Humilitatis amator Deus, qui « superbis resistit, humilibus autem 
dat gratiam » (7 Pi., 5, 5), quorum preces summa benevolentia audit 
(cf. Ps. 101, 18), quique demissos summopere diligit et extollit (cf. Lc, 
1, 52), Idem tam propense Franciscum Mariam a Camporubeo e caelo 
respexit ut et ex homine templum castissimum caelestis gratiae fecerit, 
et ita fama, gloria illustraverit ut, qui in vita a bonis omnibus integer
rimi hominis laudes sibi comparavisset, post mortem summos Sanctorum 
caelitum honores adeptus sit, ad quos quidem Ecclesia, Christi sponsa, 
eos unos mortales evehit, quos longe omnium virtute principes fuisse 
iudicavit. 

Felix ac benigna terra, quae tantum virum edidit, Campusrubeus 
est, qui pagus in Ligurum finibus exstat; natus est autem die septimo 
et vicesimo mensis Decembris, anno millesimo octingentesimo quarto, 
biduo post Christi nati sollemnitatem. Cumque puer die festo S. Ioannis 
Evangelistae ortus esset, idcirco ei nomen Ioannes inditum est. Boni 
autem ac fortunati parentes, qui illum Ecclesiae genuerant, Anselmus 
Croese et Maria Antonia Garzo fuerunt, humili quidem loco nati ac 
tenues, sincera tamen ornati pietate atque christiana fide insignes ; qua 
sane laude mater in primis abundabat, filiorum studiosissima, quos cum 
recte diligeret, non modo elementa virtutis docebat, sed ad sanctitatem 
ipsam stimulabat. 

Matre ergo duce, Ioannes in christiana pietate admodum proficiebat. 
Quam iucunde sacris intererat ac boni curionis orationes frequentabat ! 
In quibus si de Iesu cruci affixo incideret mentio, Ioannillus vultu et 
colore immutato, videbatur iam longe in Calvariae montem peregrinari, 
una cum Christi Matre suavissima. 

Ubi tempus fuit, ludum litterarum itare coepit; neque vero minore 
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diligentia christianae doctrinae scholas celebrabat, ex qua incredihi-
lem quandam capiebat voluptatem. Quae autem ibi audiebat, non solum 
acriter tenebat, sed etiam aequalibus reddebat, cum quibus simplici sane 
ac ieiuno sermone, ut pueri solent, de peccatorum confessione loquebatur, 
de adorando Eucharistiae sacramento, de summa Dei erga homines 
bonitate, de suis cuiusque officiis, de puerorum inter se dilectione, de 
hisce similibus argumentis. 

Ob eam rem nihil mirum si, cum tam graviter de Deo sentiret, arden-
tissimo amore ac quasi suspenso animo ad Angelorum panem suscipien
dum se pararet, quo tandem primum ei frui licuit die festo Corporis 
Christi, anno millesimo octingentesimo decimo sexto, duodecim annos 
nato, ut tunc mos communis ferebat. Atque ex eo die, Christi amore 
illectus, quam saepissime ad idem venerabile sacramentum accessit, 
eodem semper gaudio, religione, pietate. 

Per eam autem aetatem Ioannes paterno agello exercendo operam 
dabat : quae res sane facultatem faciebat considerandi naturae miracula. 
Usus praeterea et consuetudo cum Sodalibus S. Francisci Asisiensis id 
efficiebant ut paulatim hanc mentem susciperet ut se Deo prece, labore, 
silentio addiceret. Sed cum haereret anceps qua ratione id faceret, acci
dit quodam die ut Sodalis quidam Conventualis familiae a S. Fran
cisco Campirubei ei occurreret, eumque ita hortaretur ut ille et suis 
valediceret, et monasterium peteret, Conventualium institutum vitae 
secuturus. At cum brevi intellexisset non eam esse vivendi condicionem 
quam sibi finxerat, de Capuccinorum religione amplectenda cogitavit. 
Quapropter, post preces Deo adhibitas et consilia quaesita a quibus 
oporteret, relicta Conventualium domo, iam voti compos, ad Capucci
norum aedes albescente caelo se contulit, illudque quasi fidum portum 
tenuit. 

Hic tandem conquievit animus ; ubi paucis post diebus quam vene
rat, vestem monachicam Capuccinorum sumpsit, novamque vitae ratio
nem iniit. Mirabantur autem in illo Sodales indolem ingenuam et ama-
bilem, pietatem, obtemperationem, ac praesertim caritatem, invidiae 
inimicam ac sui prodigam. Quam morum integritatem atque inno
centiam etiam tunc summam ostendit, cum, anno millesimo octingen
tesimo vicesimo quinto, a coenobio S. Francisci Vulturiensi ad religio
sam domum a S. Barnaba, Ianuam, missus est ut tirocinii tempus transi
gerei. Hoc ergo tempore regulam Franciscanum Sodalium et diligentis
sime evolvebat, et pro viribus meditabatur, in id omnes ñervos aetatis 
industriaeque suae contendens ut quod mente comprehendisset in san
guinem verteret et accuratissime in usu haberet. Multum etiam gaudii 
et voluptatis ex annalibus libris sui Ordinis capiebat, e sacrae domus, in 
qua vivebat, constitutionibus legendis, e vita S. Francisci Asisiensis, 
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quem praecipua laude ac dilectione colebat. In his autem ita praestabat, 
ut, quamvis adulescentulus, ceteris virtute antecelleret ac inopinans 
exemplo esset, qui omnes, propter eximiam opinionem virtutis et obser
vabant et festivum eius congressum potissimum requirebant. 

Cui, vehementer exoptanti ut aeterno amoris foedere cum Deo se con-
iungeret ac se suaque omnia, quasi molestae sarcinae onere deposito, 
abdicaret, tandem licuit, die nempe decimo septimo mensis Decembris, 
anno qui fuit millesimus octingentesimus vicesimus sextus, sollemnia 
vota nuncupare, imposito sibi nomine Francisco. 

Quae quidem visa sunt stimulos currenti addere. Missus enim ad 
Franciscalem domum a SS. Virginis Conceptu, quae Ianuae erat, coquum 
adiuturus, Ioannes, qui et Franciscus Maria, ea mente ac voluntate par
tes implendas suscepit, ut quod solet a plerisque veluti sordidum mini
sterium nullo loco haberi, ille, non modo non vile duxerit, sed honestis-
simum existimaverit meritorumque caput. Quae etiam causa fuit cur 
iuvenis hilaris semper esset, et laetus quae facienda essent religiosissime 
ageret, donec coquus infirmorum promotus est. 

In nova rerum agendarum provincia, cum suetae sibi virtutis speci
mina dedit, tum praesertim caritatis in fratres, qui aegrotarent. Nam, 
cum primum licebat, postquam Christum Iesum in Eucharistiae sacra
mento praesentem adiverat, eos invisebat, praesto erat, consolabatur : 
qui enim suopte ingenio ad humanitatis sensus inclinabat, eo plus ama-
bat infirmos quod Christi membra, ad evangelicam doctrinam (cf. Mt., 
25, 31 sqq.), iudicabat. 

His praeterea et laboribus et virtutibus corporis afflictationes Fran
ciscus adiungebat haud leves; quas alii Fratres laude, alii imitatione 
prosequebantur, alii vero reprehendebant, maiora existimantes quam 
ut possent a quovis absque periculo sustineri. Quibus beatissimus vir 
respondebat aequum esse et curas impendere, et operam, et vitam ipsam 
propter Eum qui pro nobis dignatus esset in Cruce animam reddere. 

Post aliquid temporis cuidam Fratri attributus est natu maiori ut 
stipem cogenti praesto esset ruraque peragran ti. Franciscus vero, cum 
pro comperto haberet quanta pericula quantaeque difficultates dato 
muneri inessent, a Deo initium sibi faciendum esse duxit ab eiusque 
Matre, id orans ut se praesentissimo gratiae scuto protégèrent. Neque 
sunt spes ad irritum redactae. Tam prudenter enim semper, inito munere, 
agebat in omnibus, tam demisse, tam impigre tamque sollicite erga 
omnes, ut non sine Dei numine ac Deiparae Virginis praesidio agere 
videretur. Itaque brevi factum est ut eius fama sanctitatis tota regione 
vagaret, ab omnibusque sive popularibus sive nobilibus sanctus dicere
tur. Eius autem virtutem dilucide casus confirmavit qui sequitur : cum 
olim a quibusdam dissolutis iuvenibus caput inhumane percussus fuis-

5 - ACTA, vol. VI, n. 1, — 31-1-1964. 
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set, se tam fortem exhibuit ut, vulnere sanguinolentus, sublatum de 
terra lapidem oscularetur, tamque mansuetum, ut negaret se posse ad 
reos indicandos adduci. Enimvero, qui semper in omni vita sua divinum 
Magistrum in exemplum est intuitus, eo sane die praecipue Eum secutus 
est, de venia danda in Evangelio monentem carniflcibusque misericordi 
animo ignoscentem. 

At biennio post, iussus est circa portum eiusdem urbis Ianuae stipem 
emendicare. Utque mos erat suus, praecipienti provinciali Moderatori 
nihil aliud respondit quam : « Ut tibi, pater, placet, sic fiat. Scis tamen 
me esse hominem misellum, in omnibus imperitum ». 

Multus hic, in vetustissima urbis parte, ac prope in sentina omnium 
miseriarum, in quam nautae praesertim, onerarii, baiuli, mercenarii, 
propolae et circitores confluebant, labor manebat, et levandi luctus et 
laxandae multorum curae. Haec vero officia tanta religione exsecutus 
est Dei famulus, ut, primum populus eum admiratione prosequeretur, 
deinde laudibus, mox eius sanctitas in ore omnium versaretur. Nec uni 
pueri et mulieres Franciscum adibant, verum etiam operarii, opifices 
omnes, sive boni sive quos maius error aut praeiudicatae opiniones ab 
Ecclesia alienavissent. 

Videres ergo eum cotidie vias, domus, plateas circumire, stipem 
pro pauperibus quaerere, obvios alioqui summa in omnes indulgentia, 
recta dare consilia, ut brevi et consiliorum particeps et secretorum 
arbiter habitus sit omnium egenorum, qui hominem convenientes secreta 
pectoris aperiebant, quasi incommodis cunctorum mederi posset. Qui 
plus dabat quam accipiebat : accipiebat a divitibus, largiebatur indi
gentibus. Quod si quis interdum de nimia liberalitate eum incusabat vel 
in indignos, (( Oportet, respondebat, opitulari iuvenibus ne dissolutius 
vivant, puellis, ne moribus corrumpantur, senibus, ne in Deum exse-
crentur eique male dicant ». 

Aegrotos invisere et apud eos immorari in deliciis habebat. Per
saepe etiam medicum adducebat, ceteraque praestabat, quae, viribus ac 
valetudine confirmatis, animum etiam attollerent. Quibus vero iam nulla 
spes esset convalescendi, tam accommodate loquebatur, ut sanctissimis 
iidem sacramentis muniti aequiore animo morerentur. 

Dulcissimae pacis amicus, nihil omittebat ut, ad Christi placita 
(cf. Mt. 5, 9), discordias sanaret, tectisque funesta odia arceret. Cum
que soleat dura egestas stirps ac semen esse maiorum, idcirco inopiae 
omnimodis sublevandae studebat, modo eos, qui ab opere vacarent in 
operas mitti curando, modo pro iis, qui solvendo non essent, nomina 
expediendo, modo pueris vel puellis Eucharistiam primum sumpturis 
vestem necessariam suppeditando, modo, si casus ferret aut condicio, 
domicilia salubriora aegrotis suo ipsius sumptu conducendo. 
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Neque vero, quantum in eo erat, praetermittebat religiosam puero
rum institutionem : qui enim persuasissimum sibi haberet eum qui rerum 
religiosarum inscius et rudis esset in salutis aeternae discrimine ver
sari, studio servandae iuventutis paene contabescebat. Item digito se 
caelum putabat attingere, si quando puerum ad capessendum sacer
dotium proclivem sua industria, liberalitate, caritate adiuvare posset. 

Cum autem itinere atque laboribus confectus, Ianua domum redi-
bat, in areola, quae erat ante coenobium, alios turmatim obvios habe
bat, quibus nitebatur quidem pro tempore et pro re auxiliari, simul 
tamen monebat ut impensiore studio et diligentia christiane viverent 
et ad sacramenta saepius accederent. 

Itaque Franciscus totus usquequaque in deserviendis fratribus erat, 
adeo ut nonnumquam aut cibum omnino neglegeret, aut quam parcissime 
sumeret. 

Cuius cum tale esset integerrimi viri vitae institutum, non est mirum 
si Deus servum suum illustraverit signis, prodigiis, rerum futurarum 
provisione. Ex quibus innumeris miraculis id non praetereundum quo 
beatissimus vir puellulam, gravi cutis morbo laborantem, improviso ad 
sanitatem reduxit eius caput amabiliter manibus suis complexus. 

Videlicet haec laudem eius ad gloriam propagabant; ille autem, 
a vulgi rumoribus abhorrens, nihil omittebat ut populum recte doce-
ret quae mira a se fieri putaret, ea omnia ab uno fieri Deo, cui proinde 
esset omnis virtus attribuenda. Quam ob rem, plenus fide ad Deum, ad 
Deiparam Virginem, ad Sanctos mittere solebat aegros his vocibus : 
« Ite ad beatissimam Virginem, id dicentes vos a Francisco eius famulo 
mitti )). 

Quandoquidem autem fieri non potest quin elata lux non omnibus 
luceat qui in domo sunt, idcirco eius lumina virtutis quem ad modum 
populum ita et Sodales eius clarissima luce complebant. Erant enim in 
eo omnia religiosi viri ornamenta : egregia pietas, summa fratrum ca
ritas, animi humilitas, concordiae amor, paenitentiae studium acerri-
mum, et praesertim regularum diligentia. 

Interim autem dies, anni praeterlabi, et una augescere incommoda 
atque infirmitates : stomachus aeger atque crudus, crura atque femora 
ac totum corpus infirma ac debilia. Ideo in dies defatigatior ab emen-
dicatione revertebat; nonnumquam etiam videbatur vacillare, fallenti-
bus pedibus. Brevi eius valetudo in peius ruit ac quasi in exitium. Ne
que sane non fuit de suo fato conscius, qui aliorum providerat. Cum 
enim die duo de tricesimo mensis Augusti, anno millesimo octingente
simo sexagesimo sexto, a Patre Hilario, qui vir eius confessiones audire 
solebat quique ad sacras orationes habendas erat domo profecturus, 
quaesivisset quandone domum rediret, respondissètque ille non ante diem 
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decimum septimum mensis Septembris, « Si ita est, ait, iam non am
plius nos in bac terra videbimus ». 

Verus autem Christi sectator nihil de officiis, de industria remisit, 
quamvis, quasi cantilenam eandem susurrans, iam crebro « Paradi-
sum ! Paradisum ! » recineret. 

Dum ergo exspectatae morti praestolaretur, et cara capita et loca 
sacra revisit. Sed cum cholera morbus Ianuae subitus prorupisset, offi
cii conscientia illico in urbem reversus est, petens ut morbo correptis 
adesset, iisque inserviret. Quod quidem ob provectam aetatem et incom-
modam valetudinem ei negatum est. Quapropter in sua cellula se con-
tinuit inque sacrae domus templo, pro cholerosis haud inanes fundens 
preces, usque dum atrocibus articulorum et totius corporis doloribus 
affectus, in monasterii valetudinarium se recepit, in quo, haec est rerum 
humanarum fortuna, ipse in primo iuventae flore fratribus iucundo erat 
famulatus labore, uno Christi, deliciarum suarum, actus amore; ibique 
pro re publica et salute omnium immortali Deo se devovit. 

Neque est Deus placabilem hostiam aspernatus. Ergo Franciscus 
Maria sacramentis Ecclesiae munitus, quibus tamquam viatico cibo in 
reliqua vitae via uteretur, sui compos, die decimo septimo Septembris, 
anno millesimo octingentesimo sexagesimo sexto, quo die providerat, pla
cide exspiravit. 

Vix autem beatissimus pater decesserat, et gravis eius mortis nun
tius animos omnium perculerat ; omnesque amissum maerore, desiderio, 
fletu prosecuti sunt. Eius autem corpus venerandum, pestilentia urbem 
urente, candida calce obtectum ac in duplici arca, ex ligno scilicet et 
plumbo, positum, est noctu, quasi secreto, in publicum coemeterium il
latum, ibique terrae redditum. Haud multo post fuit pietate civium in 
monumentum conditum, unde erutum, die videlicet decimo quarto No
vembris, anno millesimo nongentesimo decimo primo, iuxta sua veris
sima rerum futurarum auguria : fore ut in sacram Franciscanum aedem 
rediret, summa religione caerimoniaque in templum a beatissimo Virginis 
conceptu est singulari populi frequentia ac celebratione translatum, ubi 
dormit resurrecturum. 

Quod si quis nunc quaerat quaenam in eo excellentius virtutes eni-
tuerint, omnino affirmandum est eum prae primis humilitate floruisse, 
seu iusta sui ipsius existimatione et iudicio. Cum enim soleret humana 
omnia ex Deo et aeternitate serere, idcirco iusto iure pro nihilo se repu
tabam Quocirca summa simplicitate se ad nullum idoneum negotium 
affirmabat, nullius rei gnarum. Ceterum multo saepissime hanc oratio
nem redintegrabat : « Oportet nos fieri sanctos ; modo, ne quis id ani
madvertat ». 

Eius pietas in primis erga Christum cruci affixum inclinabat. Fiebat 
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interdum ut, sacro praecone de amore Dei erga nos dicente, ille, facie 

multo rubore suffusa rutilantibusque suavitate oculis, e templo egredi 

cogeretur, quod sustinere non posset. Praeterea Christum imitandi stu

dio se caedebat atrocissime, sive flagris, sive cilicio ferréis rigente cuspi-

dibus, multo sane sanguine. 

At aequalis erat Francisci Mariae amor in Eucharistiam. Delitescens 

enim Christus in sacramento altaris semper fuit et decertanti athletae 

validum robur, et laboranti auxilium, et maesto levamen. Nam ea castis

sima pietas, quam a puero ostenderat, quaeque summam et matri et aequa

libus et populo iniecerat admirationem, eadem ceu flamma ignis in pec

tore crevit eo Ut, religiosus Sodalis cum esset, nihil antiquius haberet 

quam diurna ac praesertim nocturna tempora in precibus fundendis 

agere ante Sacramenti augusti sacrarium. 

Ad haec summa religio et pietas in suavissimam Christi Matrem ac

cedebat, nulla peccati nube obumbratam; cuiusque sacras imagines in 

Marialibus aedibus nitentes, ad unam omnes noverat, ante eas quam 

dudum ita consistebat ut qui ingenti gaudio conquiesceret. 

Iure ergo idem populus qui viventem sanctum acclamaverat, mor

tuum est eodem cultu et amore prosecutus, cuius sepulchrum flore, prece, 

tamquam aram, assidue cumulabat. 

Quae populi opinio non irrita, non vana fuit. Nam, cum post mortem 

varia prodigia, eodem famulo Dei deprecante, a Deo ferrentur patrata, 

de beatorum caelitum honoribus eidem decernendis causa agi coepta est. 

Itaque, cum in archiepiscopali Curia Ianuensi eius vitae sanctitatis 

inquisitiones, ordinaria institutae auctoritate, rite absolutae fuissent, 

cumque S. Rituum Consilium eadem probavisset, Summus Pontifex 

Leo XIII, Decessor Noster, adhibitis sibi precibus concedens, anno 

millesimo octingentesimo nonagésimo sexto ut causa induceretur per

misit. 

Ceteris igitur ad normam iuris religiose exactis, inquisitiones apo

stolicae habitae sunt venerabilis servi Dei virtutum theologalium et car

dinalium, uti dicuntur, quibus eundem perfecte heroumque modo se 

exercuisse Pius XI, item Decessor Noster, sollemni decreto sanxit die 

decimo septimo mensis Decembris, anno millesimo nongentesimo vicesimo 

secundo. 

Tum quaestio instituta est de miraculis, quae, eodem Dei servo inter

veniente, a Deo facta esse dicebantur. Quae postquam discussa sunt, 

idem Pius XI die vicesimo mensis Maii, anno millesimo nongentesimo 

vicesimo nono, decrevit : constare duo miracula quae per venerabilis 

Francisci Mariae a Camporubeo intercessionem a Deo optimo maximo 

patrata sunt : improvisam nempe perfectamque sanationem Mariae Riel-
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la, puellae quinquennis, cuius, ex alto cum decidisset, caput fuerat dif-
fractum et reliquum corpus gravissime laesum; et adulescentis Iacobi 
Oalba ab acuta phlogosi appendicis vermicularis. 

Unum porro post haec erat discutiendum : an, stante approbatione 
virtutum et duorum miraculorum, venerabilis Dei famulus Franciscus 
Maria a Camporubeo ad beatorum caelitum honores tuto provehi posset. 

De qua re cum actum fuisset, Pius XI die septimo mensis Iunii, eo
dem anno, censuit : tuto posse venerabilem Dei famulum Franciscum 
Mariam ad honores beatorum tolli. Quod die tricesimo eiusdem mensis 
et anni sollemni ritu actum est. 

Cum vero post decretos beatorum honores eiusdem cultus percre
buisset, et, ipso deprecante, alia dicerentur a Deo effecta miracula, 
supplices huic Apostolicae Sedi preces admotae sunt ut causa eiusdem 
beati sanctitatis infula decorandi tractanda resumeretur. Quibus votis 
aeque concessum est. 

Cum ergo proposita supremo S. Rituum Consilio miracula a Collegio 
medicorum eiusdem S. Congregationis iudicatum esset vires naturae 
excessisse, cumque Patres Cardinales, Praelati Officiales et Consultores 
S. Consilii Sacrorum Rituum in generali conventu, die vicesimo mensis 
Martii, anno millesimo nongentesimo sexagesimo secundo coram Nobis 
habito, in eandem sententiam discessissent, Nos, die tertio et vicesimo 
mensis Martii, eodem anno, ediximus constare de duobus miraculis a 
Deo factis intercedente beato Francisco Maria a Camporubeo, nempe : 
de instantánea perfectaque sanatione tum pueri Angeli Parpaglione a 
fractura ossis maxillaris inferioris cum variis laesionibus et commotione 
cerebrali, tum dominae Teresiae Guido de Negri a vulnere purulento in 
digito medio manus dexterae cum avulsione unguis et infectione séptica 
eiusdem artus. 

His ergo omnibus absolutis, die septimo mensis Iulii, anno millesimo 
nongentesimo sexagesimo secundo, decreto ediximus : tuto posse beatum 
Franciscum Mariam a Camporubeo sanctorum honoribus condecorari. 

Quae postquam facta sunt, Consistorium indiximus in diem decimum 
quintum Novembris eiusdem anni, ut in eo Patres Cardinales, Patriar
chas, Archiepiscopos, Episcopos sententiam rogaremus de beati Francisci 
Mariae a Camporubeo canonizatione, misso interdum singulis eorum 
commentario, quo vita, virtutes, miracula, causa denique, ut hucusque 
acta fuit, eiusdem beati con tiner entur. 

In quo Consistorio dilectus Filius Noster Arcadius S. R. E. Cardi
nalis Lárraona, Sacrorum Rituum Congregationis Praefectus, a Nobis 
postulavit ut ad optatissimum canonizationis ritum quam primum de-
veniremus. Cum autem omnes hac de re suffragia dedissent, Nos beati 
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Francisci Mariae a Camporubeo diem canonizationis statuimus, qui fuit 
nonus mensis proximi Decembris. De his omnibus vero ut iuridice acta 
confluerent Protonotariis Apostolicis mandavimus. 

Cum autem praestituta dies illuxit beati illius corona Sanctorum 
decorandi, Nos in Petrianam Basilicam descendimus, magno fidelium 
atque sacrorum Antistitum, ex universo terrarum orbe Concilii Oecu
menici Vaticani II celebrandi gratia astantium, numero frequentissi-
mam. Tunc dilectus Filius Noster Arcadius S. R. E. Cardinalis Lar-
raona, perorante dilecto Filio Camillo Corsanego, Consistorialis Aulae 
Advocato, instanter de more, instantius, instantissime postulavit ut 
beatum Franciscum Mariam a Camporubeo una cum Antonio Maria 
Pucci, Petro Iuliano Ey mar d, sanctus declararetur. 

Cui Consistoriali Advocato per dilectum Filium Hamletum Tondini, 
ab Epistulis Nostris ad Principes respondimus iam in eo esse ut huius
modi postulationi concederemus. 

Postquam igitur hymnum « Veni, creator Spiritus )), cum confertis-
sima christianorum turba cecinimus, tunc in divi Petri Cathedra se
dentes, uti supremus universae Ecclesiae magister, sollemniter pronun-
tiavimus : Ad honorem sanctae et individuae Trinitatis, ad eœaltationem 

Fidei catholicae et christianae religionis augmentum, auctoritate Domi

ni Nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, 

matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de 

venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcha

rum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium consilio, 

beatos Petrum Iulianum Eymard, Antonium Mariam Pucci et Franci

scum Mariam a Camporubeo, Confessores, Sanctos esse decernimus et 

definimus ac Sanctorum catalogo ascribimus : statuentes illorum memo

riam quolibet anno die eorum natali, prima nempe Augusti pro Petro 

Iuliano^ duodecima Ianuarii pro Antonio Maria, et decima septima 

Septembris pro Francisco Maria, inter Sanctos Confessores pia devo

tione recoli debere. In nomine PaÇfetris et FiÇfelii et Spiritus Sancti. 

Amen. 

Qua formula dicta, hasce Decretales sub plumbo litteras confici et 
expediri iussimus, praesentibus vero Protonotariis Apostolicis ut de 
hac Canonizatione publicum conficerent documentum praecepimus. 
Deinde, postquam sermonem de novensilium sanctorum virtutibus ha
buimus, ut gratias omnipotenti Deo ageremus, hymnum « Te Deum 
laudamus » cum astantibus cecinimus, atque horum sanctorum patro
cinium primi invocavimus.